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Ökade insatser för Tornedalens trädgårdsnäring m. m. 

Läget för Tornedalskommunerna är kärvt. Stor arbetslöshet och hög 

utflyttning har varit kännetecknande för dessa kommuner. 

Jorden i detta område är bördig. Antalet soltimmar är mycket högt. 

Odlingsförutsättningarna är alltså mycket goda. 

Numera finns utbildning för trädgårdsodling inom Raparanda kommun. 

Ett sätt att aktivt bekämpa arbetslösheten vore en koncentrerad satsning på 

trädgårdsodlingen i vid mening inom denna region. Lantbruksnämnden 

kunde arrendera eller köpa lämpliga markområden för detta ändamål. 

Markförbättringar och markförberedelse för sådana odlingar kunde igång­

sättas genom samhällsbeslut och statlig finansiering. 

Inom Norrbotten har under de senaste åren vuxit fram omfattande 

bärodlingar. En viss svårighet att avsätta vissa sortiment från dessa odlingar 

har också kunnat märkas. Numera har man genom sortutveckling fått fram 

högväxta, högproducerande arter av skogsbär, bl. a. lingon och blåbär. 

Dessa kan dessutom skördas med maskin. Tornedalen kan användas som 

försöksområde för sådana odlingar. Omfattande ökningar i odlingsintensitet 

och odlingsvolym skulle bredda underlaget för en länge närd dröm i 

Norrbotten: en bär- och konservindustri till länet. En livsmedelsgrupp under 

länsstyrelsen i Norrbottens län har arbetat med frågan. Några framgångar i 

det hittillsvarande arbetet har man inte haft. Vad som behövs är ett väl 

tilltaget offertstöd till Statsföretag AB för att starta verksamheten. Först då 

skulle man få ett slut på bollandet mellan olika myndigheter som används 

som ett alibi för visad handlingskraft men som hittills inte fört problemet en 

millimeter närmare en lösning. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen hemställer om förslag till åtgärder för 

ökade insatser inom trädgårdsnäringen och för bär- och konservindu­

stri i Tornedalen. 

Stockholm i januari 1986 

Paul Leslander (vpk) 

9 


